
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

A Câmara Municipal de Jaíba/MG, torna público o Processo Licitatório 
nº 019/2024, Pregão Eletrônico nº 02/2024, Objeto: Eventual e futura 
contratação da prestação de serviços mecânicos com substituição de 
peças quando necessário para a manutenção de veículos da frota da 
Câmara Municipal de Jaíba-MG. Critério de Julgamento: Menor preço 
e maior desconto. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ATÉ AS 09:00 
HORAS DE 12/08/2024. DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 12 
DE AGOSTO DE 2024. HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
09:30 HORAS. O Pregão Eletrõnico 002/2024 acontecerá no: www.
 !"!#$%&!'!#$ (")*(+%(,-&!#$ ,&!./)0123 ,0),.!#3,)4"!$ ,&$,56*$%$,780!"!/$ ,
de Jaíba/MG: https://jaiba.mg.leg.br/aviso-de-licitacao/, na plataforma 
digital www.licitardigital.com.br ou poderão ser solicitados através do 
e-mail: tesourariacamarajaiba@gmail.com

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"()'!$'*'.)/
'0$12(-"(!"02/'342( 5(%2)'-'(-"( !"32( 667.8689 !
"#$%&'()% *+, -./0+, 12 340452 678 1+ 39:; %<=.-+>
?+*-/2-2@A+ 1. .0B/.,2 B2/2 ,./CD@+ 1. /.E+/02 1+ ?2,2/A+ 1+, F+/2.,G
5+H25DI21+ *2 "42 :/.D J4/A+G K/2@2 12 3L *+ ?.*-/+ MD,-N/DH+ 1.
F2/D2*2; :DH2 2<./-+ + B/2I+ /.H4/,25 1. O 1D2, 4-.D, *+, -./0+, 1+
2/-;PQR 12 5.D STTTUR8; F2/D2*2G 8Q 1. V45W+ 1. XQX6; Y.+*2/1+
"+1/DZ4., 1+, 32*-+,; 3.H/.-[/D+ F4*DHDB25 1. %</2, . &.,-A+ \/<2*2;  !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"( '../.0)1

'2$./(-"(!".+$.3/(4(-".+$.3/('-)$*$.%!'%$2'(!"#"!5*+$'

+/*+/!!5*+$'( *67890979:( ;(  !/+<( '-)<( *6( 9870979:( ;

+/*%!'%/( '-)$*$.%!'%$2/( *68=>0979:<  ! "# $%&' ()
('*&+#,-.#'/0) &)/0-%0+%1 '2 /)0%(%#'/0'2 ,)- *+% ./'3'&+45) ' ,%-%1.*%45)
.#)0.6%(%2 ('&1%-) % 7"89:8;< =>:?@A"7@? () &)/0-%0) %(#./.*0-%0.6)
/BCDEFGHGI2 /)* 0'-#)* () %-0J KE2 ./&.*) :2 (% ?'. LJMMMFEI2 &)# N%*' /%
)&)--O/&.% (%* .--'P+1%-.(%('* &)/*0%/0'* () %-0JKL2 ./&.*)* : % Q2 (% #'*#%
/)-#%J @,1.&) % ,'/%1.(%(' (' #+10%2 /) .#,)-0' (' DR () 6%1)- () &)/0-%0)2
('6'/() *'- ('*&)/0%(% (% P%-%/0.% )$'-0%(%J S' .P+%1 #)()2 '# -%T5) ()
('*&+#,-.#'/0) &)/0-%0+%12 ./'3'&+45) ' ,%-%1.*%45) (%* )N-%*2 /)* 0'-#)*
() ./&.*) ::: () %-0J LK2 %,1.&) % *+*,'/*5) 0'#,)-U-.% (' ,%-0.&.,%45) '#
1.&.0%45) ' .#,'(.#'/0) (' &)/0-%0%- &)# % %(#./.*0-%45)2 ,)- ,-%T) /5)
*+,'-.)- % G V().*W %/)* X '#,-'*% Y@= 9<>8A7=A<7@ " Z:>"7@[;<2
./*&-.0% /) 9>\] *)N ) /B HCJMHEJKLDFHHHC^MKJ \%**)*2 IH (' _+1`) (' GHGaJ
91b1.% 7)*% ! 8'&-'0U-.% Z+/.&.,%1 (' <N-%*2 c%N.0%45) ' 8'-6.4)* =-N%/)*J

 !"#$%&'()*+,&-&'.!'/0)('!'! 0&*&'.!'1&2($3#(
(#$ &'.!'4$2$*(%5&'6'7"!05&'!4!*"+,$2&'89:;:8:<' !"!#$$%

&'!()*+,-.+/!+01+.23!&)!3'4!51'6)',1)/!0)17+!8-9:,*)!;4'!1'+:,<+1=!+!3'64,70'

:,*,0+>?)@!"9A'0)@!B49)3!'!C)7'DE'3!8+1+!F+740'7>?)!&'!1'&'!=64+!'!'36)0)/

7)! &,+! GHIJKILJLM! N3! JH@JJO! P7Q)1F+>?)! *)F8:'0+! 7)! 3,0'! R0083@II

3++'9)*+,4.+O*)FO91I:,*,0+*)'3!O!S+7&'13)7!CR1,30,+7!5'18'04)!T!51'6)',1)O

EDITAL DE LOTEAMENTO
 !"#!$%&'()$*+,-./($0!'1()2$345,!#!$6+7).,.+.!$8($0!9.:9,($8($;<$3=>5,($8&$?&@,).9($8&$

A':B&,)$ 8!$ 0('!95!$ 8&$ C&#($ D(9,E(-.&FGH2$ &'$ 5+'19,'&-.($ I)$ !.9,7+,JK&)$ 5(-=&9,8!)$

1&#()$!9.,@()$LM$&$LN2$8!$%&,$OPQOO$8&$LN$8&$8&E&'79($8&$LNQN2$=!E$)!7&9$!$.(8()$R+!-8($($

19&)&-.&$&8,.!#$B,9&'$(+$8&#&$5(-S&5,'&-.($.,B&9&'$R+&$-($8,!$TUFVOFTVTU$=(,$19(.(5(#,E!8!$

-&).!$)&9B&-.,!$)(7$($-<$WULVUO2$%<$VL2$!$8(5+'&-.!J/($!#+),B!$!($#(.&!'&-.($8($.&99&-($

5(-).,.+>8($1&#!$X9&!$8&$LMP;NW2MO'Y2$),.+!8($-($C!,99($Z,#!$0#:9,)2$-&).!$5!1,.!#2$9&=&9&-.&$I$

'!.9>5+#!$LTMPWM;$8($0!9.:9,($8($;[$3=>5,($8&$?&@,).9($8&$A':B&,)$8&$C&#($D(9,E(-.&FGH2$

8&$ 19(19,&8!8&$ 8&$G?Z$ \-@&-S!9,!$ &$  !9.,5,1!JK&)$ 6F]2$ 0^ _`$ VMPWUWPNUTFVVVLaTVPb&$

!5(98($5('$!$1#!-.!$0 $W;LaVVWa]2$($#(.&!'&-.($!19(B!$()$#(.&)$VTO2$TQ$&$TM$8($R+!9.&,9/($

UL$8($C!,99($Z,#!$0#:9,)c$X9&!$8&$LPOVL2MM'Y$8&).,-!8!$!$B,!)2$X9&!$8&$TPMQM2NW'Y$8&).,-!8!$!$

X9&!$8&$19&)&9B!J/($L$de Lf$&$T;Q2VU'Y$8&).,-!8!$!$X9&!$8&$19&)&9B!J/($T$de Tf$)&-8($R+&$

()$#(.&)$TQ$&$TM2$!'7()$8($R+!9.&,9/($VUL2$7&'$5('($!$X9&!$8&$LPOVL2MM'Y2$8&).,-!8!$!$B,!)2$

1!))!9/($!$,-.&@9!9$($8('>-,($1g7#,5($-($!.($8($9&@,).9($8($#(.&!'&-.(2$5(-=(9'&$!9.,@($TT2$

8!$%&,$OQOO$8&$LN$8&$8&E&'79($8&$LNQNP$6&@+&$!-&h!$5:1,!$8($&8,.!#$R+&$)&9X$1+7#,5!8(2$

-()$.&9'()$8($!9.,@($LN2$8!$%&,$OPQOO2$8&$LN$8&$8&E&'79($8&$LNQNP$^!$(1(9.+-,8!8&$ !"#$

%&$ '()*+*&&",%&$ !'*()*&$ -.*$

,*/*#$ &*$ #"('0*&)"+$ (%$ 1+"2%$

'#1+%++%34/*5$ ,*$ 67$ 8-.'(2*9$

,'"&$ 8!%()",%&$ "$ 1"+)'+$ ,"$ ,")"$

,"$ :5)'#"$ 1.;5'!"<=%$ ,*&)*$

*,')"59>$ "$ &."$ '#1.3("<=%$

&%;+*$ "$ 1+*)*(&=%$ ,%$ 8"9$ 8&9$

+*-.*+*()*$ 8&9>$ 5,&-.&)$ 8&$ R+&$

5(-=(9'&$ !9.,@($ LN2$ i$ L<2$ 8!$ %&,$

OQOO$8&$LN$8&$8&E&'79($8&$LNQN, 

!$ -/($ ,'1+@-!J/($ &=&.,B!9a)&aX$ ($

,'&8,!.($9&@,).9($8($#(.&!'&-.($&'$

9&=&9j-5,!P$ b!8($ &$ 1!))!8(2$ C&#($

D(9,E(-.&2$ LQ$ 8&$ k+#S($ 8&$ TVTUP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024
Contratante: Município de Abre Campo/MG, CNPJ sob nº 
18.837.278/0001-83, representado pelo Prefeito Sr. Vitor Henrique 
Moreira Ferreira, delegando poderes ao Secretário Municipal de 
Obras, Serviços Urbanos e Transportes. Contratada: Alessandro 
Alvares de Miranda, CNPJ sob nº 05.898.414/0001-01. Objeto: 
Execução de obra de terraplenagem, construção do sistema de 
drenagem e reconstrução de um novo trecho de estrada vicinal no 
Córrego das Flechas, Zona Rural do Município de Abre Campo/
MG. Valor: R$ 529.500,00. Vigência: 25/07/2024 até 25/01/2025. 

Abre Campo/MG, 25 de julho de 2024

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA BACIA DO MÉDIO SÃO FRANCISCO 
AMMESF 

TERMO ADITIVO - A AMMESF, torna público o Primeiro Termo Aditivo a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023, referente a PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023. cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços comuns de engenharia 
para reparos, manutenção, recuperação e restauração de infraestrutura viária urbana, incluindo 
contenções e obras de arte, além de serviços de supervisão e apoio de engenharia para os municípios 
consorciados. Firmada com o CONSÓRCIO AMMESF PP12, inscrito no CNPJ nº 
52.626.829/0001-06, conforme Contrato de Constituição de Consórcio, constituído pelas empresas 
Construtora Sinarco Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de João Pinheiro-
MG, na Rua Capitão Sancho, 209, centro, inscrita no CNPJ sob o n° 03.367.118/0001-40 (Empresa 
Líder),  Porto Assunção Engenharia Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o n° 06.045.864/0001-06, com sede na cidade de Belo Horizonte-MG, na Avenida Alvares Cabral, 
1.030, salas 403/406, Lourdes, e TVM TECNOLOGIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, 
com sede na cidade de Belo Horizonte-MG, com sede na Rua José Rodrigues Pereira, 514, sala 
301, bairro Estoril, inscrita no CNPJ sob o n° 04.754.795/0001-84, o qual prorroga o prazo de 
vigência da ata de registro de preços nº 013/2023 por mais 01 (um) ano, conforme disposto no art. 
84 da Lei 14.133/2021, bem como o disposto na subcláusula 4 e subitem 4.02. da ata de registro de 
preços em referência. Data de assinatura 30/07/2024. Ana Pereira Neta – Presidente. 

EMPRESA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 
DE BELO HORIZONTE S.A. � BHTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO � PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em elevadores e escadas rolantes das unidades da 
BHTRANS, incluso o fornecimento integral de peças, materiais 
e insumos, conforme condições e exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. A Pregoeira da BHTRANS torna 
público que realizará licitação para contratação do objeto 
 !"#$%&'$()*+ ,) + '-#.) + -+ %),(&/0- + (-1,&() + ,)+ 2(&'$3+
e seus Anexos. Data e horário da Sessão Pública: no dia 
19/08/2024 às 09h30 (horário de Brasília � DF). Site para 
realização do Pregão: www.gov.br/compras. UASG: 930310. 
O Edital poderá ser obtido pelos interessados através dos 
sites www.gov.br/compras e www.pbh.gov.br. 

Belo Horizonte, 30 de julho de 2024.
Mariana Ferreira da Silva

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 � UASG 926729

O CRP04-MG torna público que fará realizar, no dia 20/08/2024, às 

10h, no sítio eletrônico: www.gov.br/compras, Pregão Eletrônico, 

visando à contratação de empresa para a prestação dos serviços 

técnicos especializados em engenharia de segurança e em medicina do 

trabalho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

no edital e seus anexos disponível no site https://transparencia.cfp.org.

br/crp04/licitacoes-e-contratos/licitacoes/.

Belo Horizonte, 30 de julho de 2024

Amanda Cristina Felipe Carneiro

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARANDIBA/MG
PREGÃO ELETRONICO Nº 0076/2024 – aquisição de equipamentos
para os serviços de referência em triagem auditiva neonatal, alusivos
ao projeto de caráter transitório do programa estadual de triagem auditiva
neonatal no sus-mg, instituído pela deliberação cib-sus/mg nº 4.396 de
18 de outubro de 2023, em conformidade com a resolução ses/mg nº
9.065, de 18 de outubro de 2023. Início da sessão de lances: 12/08/2024
as 09:00hrs no endereço web: www.licitardigital.com.br. Os interessados
poderão retirar gratuitamente o edital completo nos endereços web:
www.lic itardigital.com.br ou www.itamarandiba.mg.gov.br. Informações
e esclarecimentos: (38) 3521.1063. Data: 31/07/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSENÓPOLIS/MG
O Município de Josenópolis, Torna público, Proc. Licitatório N° 046/2024, 
Pregão Presencial  Nº 003/2024 - Objeto   Contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de transporte escolar, através do menor preço por 
quilometragem diária, nele incluídos todos os tributos, encargos despesas 
diretas/indiretas; fornecimento de veículos convencionais e adaptados, com 
combustível, condutor, monitor e manutenção corretiva e preventiva inclusa, para 
atender a demanda da secretaria municipal de educação. Contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviços de transporte escolar, através do menor preço 
por quilometragem diária, nele incluídos todos os tributos, encargos despesas 
diretas/indiretas; fornecimento de veículos convencionais e adaptados, com 
combustível, condutor, monitor e manutenção corretiva e preventiva inclusa, 
para atender a demanda da secretaria municipal de educação.  - Propostas até 
o dia 12/08/2024, 08:00 Horas - Pregoeira:  JESSICA FRANCYELLE PIRES 
VIEIRA      Demais informações pelo e-mail: licita.josenopolis@gmail.com ou 
https://portal.josenopolis.mg.gov.br/licitacoes/ pncp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI/MG
O Prefeito Municipal de Lambari (MG), Marcelo Giovani de Sousa,
faz saber que, nos termos da Lei 14.133/2021 e do Decreto
Municipal 4.574/2023, publicará o Pregão Eletrônico n° 053/2024,
objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE TINTAS E ACESSÓRIOS PARA PINTURA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI-MG. A licitação ocorrerá
no dia 12 de agosto de 2024 às 09:00. O Edital na íntegra encontra-
se no s i te  www.por ta ldecompraspubl icas.com.br  e  no s i te
www.lambari.mg.gov.br. Lambari (MG), 30 de julho de 2024.

MUNICÍPIO DE MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 00113/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2024
Edital 042/2024

DO OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D�AGUA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS DE MACHADO/MG. INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS NO SITE: Dia 06 de agosto de 2024 as 09h0hs. FIM DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 19 de agosto 2024 as 09:00hmin.
ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: Dia 19 de agosto 
de 2024 as 09h01min. ABERTURA E DISPUTA DE LANCES: Tão 
logo encerrada a abertura e avaliação das propostas. Os interessados em 
participar deste Pregão Eletrônico deverão adquirir o edital através do site: 
http://machadoportaltransparencia.portalfacil.com.br/licitacoes

Luiz Fernando da Silva
 !"#$"%!$&'()%*+

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
O MUNICÍPIO DE MANGA-MG torna público que realizará licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços, do tipo 

menor preço por item, nos termos da Lei 14.133/21 para �EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E EXPEDIENTE 
EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DO MUNICIPIO DE MANGA�, no dia 13/08/2024 as 09h:00min. O 

edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na sede da 

Prefeitura Municipal de Manga, Praça Coronel Bembém, 1477 - Centro - 
CEP 39.460-000 - Manga (MG). Informações: (38)3615-2112, E-mail:
cpl.manga@yahoo.com.br , www.manga.mg.gov.br, www.comprasbr.com.br

Manga 30 de julho de 2024. Anastácio Guedes Saraiva - Prefeito Municipal.

 !"#$%&'()*+,&-&' .!' /0)(' !' ! 0&*&
.!'-(,1)(%)2-0

3,456' 77 89:9 8:;<2999<=>?

4"!0@&'!A!*"+,$3&',B' 7>2797C='(D!"*)"(
4"&3!.$-!,*&'A$3$*(*E"$&',B' CF2797C

&D5!*&6'3GHIJKIKLMG'NO'OPQJORK' !"!#!#!$%&'&()*#+,#-$%& !.,/0*'
,#1!0,"&!&'# ,230"&4*'5#.(*('.(' !  @&'.$(66789:8797;<'1&"(=
9:=99# >*"!'5' *$4&=#1,/*"# ?",(*#  *"# @0,.8' ASTSIKLMG' QKJK' KPQUK
QKJISTSQKLMG '"!0V,3$('A!0(A=# A,&# /B# 6;56CC87976<#A,&# 67C89D<
+,#6;86789D# ,# '%!'# !20,"!(E,'<#F,4",0*#1%/&4& !2#/B# C;#+,# 7G89C8797C5

-KHWXKLX=-0Y>9' NO' ZXUWG' NO' 797C8
!US[OIO' AXS[' DGHS\]TSG' ^' 4JO_GOSJK' &\STSKU8

!.$*($ 2"! )A*(.& ' .!*(A1(.& 2&)*"( 
$,`&"-(%a!  !"#$!%&'(&)! *&)+,!-.//.01! 02/34!5.6))&!5&7!*.)867
9! :./;'.<'4:=1! >,?&! (,?$ ! @AAB! AAAC4ADEF! &'! >,?&! ,47.6? 
G>?0..,H;&(7.6?$G&71! /&0! 86.0! I(,601! ;&)J)6&! 8.0! FK FF! L0!MM FF1! 8,
MA FF! L0! MN FF! ;!*%# !0"!H3'# +*# '&0,OOO$0..,7./;'.G'$G&7$P)! ! ! ,! /&
060(,7.! 8&! Q6G6(./,0# # @III52&4&0!/,054*.5J"K5

����������	
�������	��	
������
�

������������	
�����	��	���������	�������	�����������	��	�������	����	
� ��!���	��	
�"���������	��	#��	$�����	��	%!�	&��'����(	���)����	
�������� 	 �* 	 +�,++-,.�- 	 � 	 ��/#0/1� 	 2%&/345%56�# 	 /*	
��77������+� 	 &85%2$%&� 	 +-��,����� 	 9� 	 ��:7���� 	 �� 	 ����)����	
����'��� 	 �� 	 �������� 	 ����;����	<<<���"��������������� 	 � 	 �����	
��������.�� 	 9 	 ���������� 	 �� 	 ���� 	 �� 	 
��)���!�� 	 � 	 �� 	 �����	
<<<���������=�=�"����	>���	��)�����?��	��	@7+A	7,B7.+-,��	>����C�>6(	
7�	��	�!:�	��	�����	&�����	2�����	
������	D	&=����	��	������������	

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADA DO NORTE/MG
1 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO

Contrato 2024 - Objeto: Fornecimento de refeições conforme Credenciamento 
02/2024. Vigência do contrato original 31.12.2024 -  Contratante: Câmara Municipal de 

Chapada do Norte - Contratada: Juliana Soares de Macedo Moreira - Recurso: Ordinário. 

- Amparo Legal: Lei  Federal 14.133/2021. Valdemir Soares Pereira - CPF 037.432.056-

02 � ID. 114.821-63 - Presidente da Câmara Municipal de Chapada do Norte.

 !"#"$%&!'( )&*$+$ ',( -" ( .&!. (  !"%.

 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.(  !"%. !"#$% &'()*+" " #,-.)!%/" /% 0"$+"##1$+*%
2),!#3$*+% $45 6789868:; "(<,!"= +"$!#%!%>?" /, ,@&#,-% /, ,$A,$B%#*% , %#C.*!,!.#% &%#% #,-!%.#%>?"
/" 0%-%#?" -*!.%/" % D.% E%$!% 2F*A1$*%; 7GG ,@ H.#" I#,!"5 J*+*!%$!, K,$+,/"#= L"#(% , M.,##%
I#"<,!"- , 2N,+.>O,- J!/%; 0PIQ :R5STS5ST696667U6S; +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV :7G5666;665 H
W.$*+X&*" /, H.#" I#,!" %/<./*+% , B"@")"A% " &#,-,$!, "(<,!" Y M,#1$+*% /, 0"@&#%- , J*+*!%>O,-5
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" % 0"$+"##1$+*% 2),!#3$*+% $47Z9
868: U 0"$!#%!%>?" /, ,@&#,-% /, ,$A,$B%#*% &%#% ,N,+.>?" /%- "(#%- /, *$F#%,-!#.!.#% , +"$-!#.>?"
/, .$*/%/,- B%(*!%+*"$%*- $" #,-*/,$+*%) ["@ J.+*%$"; +"@ F"#$,+*@,$!" !"!%) /, @?" /, "(#%;
@%!,#*%*- , ,C.*&%@,$!"-; K*%(*)*\%$/" &#"<,!"- /" I#"A#%@% ]%(*!%+*"$%) /" @.$*+X&*" /, H.#"
I#,!"; *$-,#*/"- $" +"$!,N!" /" ^0  68SST8TUT69866_ Ì 05 D,+,(*@,$!" /%- &#"&"-!%- &"# @,*"
,),!#3$*+" $" -*!, aaa5())+"@&#%-5"#A5(#= [, S796_9868: b- 7R=66 B"#%- %!c 8796R9868: b- 76=66
B"#%-5 d$X+*" /% -,--?" /, /*-&.!% &#,K*-!% &%#% " /*% 8796R9868: b- 7:=66 B"#%-5 2/*!%) $" -*!,
aaa5".#"&#,!"5@A5A"K5(#; )*$e J*+*!%>O,- , $" -*!, aaa5())+"@&#%-5"#A5(#5 d$F"#@%>O,-= fS7g STTGU
SS675 M,#1$+*% /, 0"@&#%- , J*+*!%>O,-5
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" %  `/,-?" $45 67_9868: U H(<,!"=
/, `/,-?" %- `!%- /, D,A*-!#" /, I#,>"- Ph- d; dd; di; i; id; idd; iddd; dj; j; jd; jddd; jdi; ji;
jid; jiddd; jdj; jj; jjdd; jjddd; jjdi; jji; jjid; jjiddd; jjdj; /" I#,A?" 2),!#"$*+"
EDI Ph 7GR9868S; #,%)*\%/" &,)% E,+#,!%#*% /, 2-!%/" /, I)%$,<%@,$!" , M,-!?"U E2IJ`MUWM;
&%#% % +"@&#% ,-!%/.%) /, @,/*+%@,$!"-; ,@ %!,$/*@,$!" b /,@%$/% /, /*K,#-"- k#A?"- , ,$!*/%/,-
/" ,-!%/" /, W*$%- M,#%*-5 ^,$/" +"@" F%K"#,+*/%- %- -,A.*$!,- ,@&#,-%-= `+%+*% 0"@,#+*" /,
W,/*+%@,$!"- J!/% f0PIQ 6S5G:T56ST96667UG7g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV T68568R;6Rl `)F%)%A"-
J!/% f0PIQ 6T57G:5T6896667U7:g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV 8S56RG;:7l L] m%#@% 0"@,#+*" J!/%
f0PIQ :85_GG57ZS96667U8Zg +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV R6586_;::l L*"B"-& I#"/.!"- ]"-&*!%)%#,- E`5
f0PIQ 7R58ZG578T96667UR_g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV T_5ZG:;6Zl 0*,$!*F*+% W,/*+% ]"-&*!%)%# J!/%
f0PIQ 6_5R:_5RS_96667U76g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV 7Z5_R_;_6l 0*@,/ d$/.-!#*% E5`5 f0PIQ
685R7:5:G_9666_U66g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV 8G:5:G7;_Zl 0"@,#+*%) 0*#.#A*+% D*"+)%#,$-, J!/%
f0PIQ Z_5_8G57_R96668U86g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV :_:5_T:;RGl 0"-!% 0%@%#A" 0"@c#+*" /,
I#"/.!"- ]"-&*!%)%#,- J!/% f0PIQ SZ5S8T57T_96667US:g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV 8865S_T;86l 0#*-!%)*%
I#"/.!"- n.*@*+"- m%#@%+,.!*+"- J!/% f0PIQ ::5_S:5Z_796688URZg +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV
:_65TT6;66l [*@,K% [*-!#*(.*/"#% , d@&"#!%/"#% J!/% f0PIQ _Z5SRZ58RS96667U7Sg +"@ " K%)"#
A)"(%) /, DV ::5T8S;SZl 2.A*% IB%#@% d$/.-!#*% m%#@%+,.!*+% J*@*!%/% f0PIQ ::5ZSG5:GS96667U
R6g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV S_56R6;66l m#,-,$*.- o%(* L#%-*) J!/% f0PIQ :G5S8:58879667ZUG6g +"@
" K%)"# A)"(%) /, DV 87:5S68;T6l m#,-,$*.- o%(* L#%-*) J!/% f0PIQ :G5S8:588796686U__g +"@ " K%)"#
A)"(%) /, DV Z56Z6;66l M)"(%) ]"-&*!%)%# d@&"#!%>?" , 0"@,#+*" E9` f0PIQ 7856:_57Z:96667UTSg
+"@ " K%)"# A)"(%) /, DV S5G66;R6l W,/ 0,$!,# 0"@,#+*%) J!/% f0PIQ 665R_:5G8G96667U:6g +"@
" K%)"# A)"(%) /, DV 7SR5:Z:;S6l W,/F.!.#% [*-!#*(.*/"#% /, W,/*+%@,$!"- , I#"/.!"- /, E%'/,
J!/% f0PIQ 7_5_665_ZS9666TU_7g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV 7G5:_7;88l W.)!*F%#@% 0"@,#+*" ,
D,&#,-,$!%>O,- J!/% f0PIQ 875ZR75S8T96667UT_g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV :R_5TZ6;TTl I#%!*;
["$%/.\\* p 0*% J!/% f0PIQ _S5RTZ5TGS96676UT_g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV Z_75ZR6;6Gl I#"@,F%#@%
W,/*+%@,$!"- , I#"/.!"- ]"-&*!%)%#,- J!/% f0PIQ R75_6Z58T796667UGRg +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV
76S5GT6;66l E%@,B E").+",- ]"-&*!%)%#,- J!/% f0PIQ 8T56S75ZZR96667U8_g +"@ " K%)"# A)"(%) /,
DV 7_:5Z8_;TZl E*#*" IB%#@% J!/% f0PIQ S7;:GT5_TG96667U7Zg +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV :T57_G;8Rl
E"@%9WA I#"/.!"- ]"-&*!%)%#,- J!/% f0PIQ 785G8_5R_Z96667UZ_g +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV
:GZ57S:;_Rl ^#,- IB%#@% [*-!#*(.*/"#% , E,#K*>"- J!/% f0PIQ 8Z5:675T_796667U87g +"@ " K%)"#
A)"(%) /, DV ZZ58TG;SZl q$*?" n.*@*+% m%#@%+,.!*+% P%+*"$%) J!/% f0PIQ Z65ZZT5GR79666GU_Tg
+"@ " K%)"# A)"(%) /, DV 76T5777;SZ5 I,#F%\,$/" " K%)"# A)"(%) /, DV :5_Z65G7T;765 H W.$*+X&*"
/, H.#" I#,!" *$!,A#% +"@ k#A?" &%#!X+*&,5 M,#1$+*% /, 0"@&#%- , J*+*!%>O,-5
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+% % %(,#!.#% /% [*-&,$-% $45 6SR9
868:; +"@ F.)+#" $" %#!5 _T; *$+*-" dd /% J,* $5 7:57SS98687; +.<" "(<,!" `C.*-*>?" /, &#"/.!"- ,
,C.*&%@,$!"- /, @%$.!,$>?" &%#% " I%#C., W.$*+*&%) /" ]"#!" /"- 0"$!"-5 D,+,(*@,$!" /%-
&#"&"-!%- &"# @,*" ,),!#3$*+" $" -*!, aaa5())+"@&#%-5"#A5(#= /, 6796R9868: b- 6RB66@ %!c b-
6RB66@ /" /*% 6Z96R9868:5 d$X+*" /% -,--?" /, /*-&.!% &#,K*-!% &%#% " /*% 6Z96R9868: b- 77B66@ +"@
!c#@*$" b- 7_B66@ /" /*% 6Z96R9868:5 2/*!%) $" -*!, aaa5())+"@&#%-5"#A5(#5 d$F"#@%>O,-= fS7gSTTGU
SS675 M,#1$+*% /, 0"@&#%- , J*+*!%>O,-5
 !"#"$%&!'()&*$+$ ',(-"(.&!.( !"%. !"#$% &'()*+" " &#"+,--" /,  d$,N*A*(*)*/%/, P4
78R9868:; +"@ F.)+#" $" `#!5 _:; d$+*-" dd;  /% J,* 7:57SS98687; C., !,@ &"# "(<,!"= 0"$!#%!%>?" /%
,@&#,-% 0"$,+!-B"a- I#"@">O,- , 2K,$!"- J!/% f0PIQ 8G58ZG5Z7896667UZZg #,&#,-,$!%$!, ),A%)
/% /.&)% 0),*!"$ , 0%@%#A" &%#% *$!,A#%# % &#"A#%@%>?" /% m,-!% /"- W*$,*#"- $" [*-!#*!" /, E%$!"
`$!3$*" /" J,*!, $" W.$*+X&*" /, H.#" I#,!" U W*$%- M,#%*-;  +"@ " K%)"# A)"(%) /, DV GR5666;665
M,#1$+*% /, 0"@&#%- , J*+*!%>O,-5

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBELITA/MG
• Aviso de Chamada Pública/Credenciamento - A Prefeitura de Rubelita
- MG, torna-se público que se encontra em aberto o Chamada Pública/
Credenciamento 003/2024 de restaurantes e lanchonetes, objetivando
o fornecimento eventual de refeições e lanches. A entrega da
documentação ocorrerá a partir do dia 01/08/2024, de 2ª a 6ª feira, das
07h às 11h e das 13h ás 17h no Setor de Licitação situado na Praça
Major Avelino de Almeida, nº406 - Centro - Rubelita, permanecendo em
aberto pelo período de 12 (doze) meses para quaisquer novos
interessados. Edital na íntegra no site Oficial do Município. Informações
complementares através do site: http://www.rubelita.mg.gov.br. Rubelita/
MG, 30/07/2024 - Edileuza Miranda Jardim - Agente de contratação.
• Aviso de Licitação - A Prefeitura de Rubelita - MG, torna-se público
o Processo Licitatório nº049/2024 - Pregão Presencial por SRP
nº008/2024, a realizar-se no dia 14/08/2024 às 09h00min, objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de material de limpeza, higienização e copa e cozinha.
Edital na integra através do site: http://www.rubelita.mg.gov.br. Rubelita/
MG, 30 de julho de 2024 - Edileuza Miranda Jardim - Pregoeira Oficial.
• Aviso de Licitação - A Prefeitura de Rubelita - MG, torna-se público
o Processo Licitatório nº050/2024 - Pregão Presencial por SRP
nº009/2024, a realizar-se no dia 15/08/2024 às 09h00min, objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de material de expediente e escolar. Edital na
integra através do site: http://www.rubelita.mg.gov.br. Rubelita/MG,
30 de julho de 2024 - Edileuza Miranda Jardim - Pregoeira Oficial.

POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS- DS-CSC-SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO  Pregão Eletrônico nº130/2024. Processo SEI nº 1250.01.0000611/2024-28. 
Objeto: contratação da prestação de serviços de calibração e teste de segurança elétrica (TSE), 
quando aplicável, dos equipamentos médico-hospitalares utilizados no Laboratório de Patologia 
Clínica e na Agência Transfusional do Hospital da Polícia Militar de Minas Gerais, conforme 
 !" #$%#&'( !)*  +$,-.#$&!*  * /0&.1$2&2 !*  !1&3 4 #$2&!* .5* 62$1&47* 895"5!1&!:*  .;$5* .5* 8591&4*
<5="9&!*&1>*?!*@ABCD=$.*25*2$&*EDF@AFG@GH7*I !!J5:*&*"&91$9*2 *@DB@@=$.*25*2$&*EDF@AFG@GH7*
62$1&4*2$!"5.K; 4* =*LLL7#5="9&!7=,7,5;7397

31 JUL 2024 / EDITAIS 3
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código AA86-2BF8-068C-98D1.


